testimoni, d. Rubacastellus et Dmidus, iuris consulti

et Bonus medicus; ma è inverosimile, che quei legi-

sti, i quali furono semplicemente testimoni alla pro-

nunzia del lodo, vi abbiano potuto portare il» con

tributo della loro scienza legale.

E assai notevole anche un documento poste-

riore di due anni a quello ora indicato; è un bel

documento del 1186, secondo il quale una donna,

Mingarda del castello della Sambuca, fa donazione

dei beni allo Spedale del Pratum Episcopi, alla pre-

(i) Nel Digesto, (IV, 8, i) si legge : Compromissum ad similitu-

dinem iudiciormn redigitur, et ad finiendas lites pertinet, e nel Co-

dice (III, 14, i) si aggiunge:.... compromissum, quod iudicium imitatur,

— Si noti che la formula del documento pistoiese non ricorre neppure

nella Stimma Notarie Aretii composita a. 1240-43 (Bibl. Iitrid. medii

Aevi, Bologna, 1901, V. 3, pp. 309 seg.).
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senza di Dttodus, Normannus et Orlandinus advo-

cati (i). L'atto comincia colla seguente introduzione

ispirata certamente dalle fonti del diritto romano:

Ut ea que aput iudices ceterosque niagistratus geruntur,

in pìiblicam scripiuram redigaìitur, publice utile est, igitur

d. Mi7igarda....

Dopo questa non inutile digressione, ripren-

diamo il cammino interrotto, e vediamo quali rap-

porti intercedono fra il passo sopra riferito dell'an-

tico Statuto pistoiese e la legislazione posteriore.

Lo Stattitum Potestatis del 1296 conserva anch'esso

il ricf rdo di antiche scuole pistoiesi. Infatti si legge

nella rubrica LXXXXII del libro IV (2):

Ordinamus qnod a comuni Pistoni dentur fratribus mi-

noribus vel aliis personis, quibùs voluerint, quolibet a?mo L.

libr. in caritate prò lignis, cum ipsi vel aliquis eorum petie-

rint; et alias L. libr. fratribus predicatoribus prò dieta causa,

et eis vel alii prò eis, cui voluerint; et sororibus de Gora fiat

elimosina, ut in infrascripto capitulo continetur. Et Hereniitanis

et Biancanis libr. V, anmiatim in caritate, quando ipsi vel

aliquis eorum eos petierint vel alieni prò eis prò indumeìitis

eorum; et Heremitanis de Valle Buona alias V. libr. eodem

suprascripto modo hi caritate; et Ospitali Sancii Omelli sol. C;

et Ospitali Misericordia libr. V; et kprosis hospitalis Scalcea-

torum. prò indumentis sol. C; et servis Sancte Marie, qui

nuper venerunt Pistoritim, prò edificanda eorum ecclesia, libr.

L. prò eorum necessariis; et hospitali Braine libr. III. Et pò-

(i) A. S. F. Dipi. Pist. (Città) 1186 aprile io.